
COMUNE DI SOSPIRO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 11/09/2025Nr. Prot. 7427

PROVINCIA DI CREMONA

Affissa all'Albo Pretorio il 11/09/2025

Allegati presenti

AVVIO DEL PROCEDIMENTO DEGLI ADEMPIMENTI 
PREVISTI DALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE 
STRATEGICA (VAS) NELL'AMBITO DELLA REDAZIONE 
DELLA VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO (PGT)

Nr. Progr.

Seduta NR.

 93 

03/09/2025

 15 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno TRE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, presso la Sala Giunta - Palazzo Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO SGHISOLFI FAUSTO

VICESINDACO SDEMICHELI MAURO

ASSESSORE SBARONIO MARIA TERESA

ASSESSORE SGHISOLFI GIANLUCA

ASSESSORE SLAMPARELLI MONICA

 5  0Totale Presenti: Totale Assenti:

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE ,  FABIO MALVASSORI che provvede alla 
redazione del presente verbale.

In qualità di SINDACO, il  FAUSTO GHISOLFI assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine 
del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 03/09/2025 

 

 

OGGETTO: 
AVVIO DEL PROCEDIMENTO DEGLI ADEMPIMENTI PREVISTI DALLA 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) NELL'AMBITO DELLA 
REDAZIONE DELLA VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO (PGT) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che:  
− il Comune di Sospiro è dotato di Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) approvato in 

via definitiva con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 19.01.2010, divenuta 
efficace ai sensi di legge in data 16.02.2011, a seguito di pubblicazione sul B.U.R.L. 
dell’avviso di avvenuta approvazione; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 28.07.2021 è stata approvata in via 
definitiva la Variante Generale al P.G.T., divenuta efficace ai sensi di legge mediante 
pubblicazione dell’avviso di avvenuta approvazione sul B.U.R.L. Serie Avvisi e 
Concorsi n. 51 del 22.12.2021; 

 
ATTESO che l’Amministrazione Comunale di Sospiro, in coerenza con il programma di 
mandato, ha manifestato la propria intenzione di avviare la procedura di formazione di 
una variante generale al P.G.T. vigente, anche per tener conto di un quadro socio-
economico-ambientale, pianificatorio e normativo modificatosi nel tempo; 
 
RICHIAMATI i contenuti della deliberazione G.C. n. 23 del 05.03.2025 avente ad oggetto 
“Avvio al procedimento per la redazione della Variante Generale al Piano di Governo del Territorio 
(P.G.T.), ai sensi della L.R. n. 12/2005 e s.m.i.”; 
 
ACCERTATO che: 
− l’avviso di avvio del procedimento per la redazione della variante generale al vigente 

P.G.T. è stato pubblicato in data 15 marzo 2023 all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
internet comunale (Area tematica: Urbanistica e PGT), in Amministrazione Trasparente 
(sezione: Pianificazione e governo del territorio), nonché sul periodico a diffusione locale 
“Il Piccolo” di Cremona, ai sensi della L.R. n. 12/20025; 

− l’avviso di avvio del procedimento prevede che chiunque ne abbia interesse, anche per 
la tutela degli interessi diffusi, può presentare suggerimenti e/o proposte entro 60 
(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, e cioè entro il termine del 14 maggio 2025 
compreso; 
 

DATO ATTO che: 
− gli atti del P.G.T. devono essere adottati ed approvati secondo le disposizioni di cui 

all’art.13 della L.R. n. 12/2005 e s.m.i recante “Legge per il governo del territorio”; 
− l’art. 4 della L.R. n. 12/2005 e s.m.i stabilisce che: 

 relativamente alle varianti al P.G.T. interessanti il Documento di Piano, il 
procedimento di elaborazione ed approvazione è assoggettato alla Valutazione 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 03/09/2025 

 

 

Ambientale e Strategica di cui alla direttiva 2001/42/CEE del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 27 giugno 2001 (VAS); 

 la valutazione ambientale è effettuata durante la fase preparatoria del piano ed 
anteriormente alla sua adozione o all’avvio della relativa procedura di approvazione; 

 
DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 72 del 
11.04.2025 è stato affidato all’Arch. Giuseppe Tamagnini, con studio in Cremona, l’incarico 
professionale per la redazione degli atti della Variante generale al vigente P.G.T. e della 
Valutazione ambientale strategica (VAS); 
 
VISTI gli indirizzi generali per la valutazione ambientale di Piani e Programmi riportati 
nelle deliberazioni regionali; 
 
VISTO il D.lgs. 3 aprile 2006 n. 152 “Norme in materia ambientale“ e s.m.i; 
 
DATO ATTO che si intende: 
 per proponente: il soggetto, pubblico o privato, che elabora il Piano da sottoporre alla 

valutazione ambientale strategica; 
 per autorità procedente: la pubblica amministrazione che attiva le procedure di redazione 

e valutazione del Piano; tale ruolo è attribuito al dipendente della Pubblica 
Amministrazione responsabile del procedimento; 

 per autorità competente per la VAS: la pubblica amministrazione cui compete l’adozione 
del provvedimento di verifica di assoggettabilità e l’elaborazione del parere motivato; 
l’autorità competente per la VAS è individuata all’interno dell’ente con atto formale 
dalla pubblica amministrazione che procede alla formazione del Piano, nel rispetto dei 
principi generali stabiliti dal D.lgs. 4/2008 e dal D.lgs. 267/2000; 
Essa deve possedere i seguenti requisiti: 
a) separazione rispetto all’autorità procedente; 
b) adeguato grado di autonomia nel rispetto dei principi generali stabiliti dal D.lgs. 

267/2000; 
c) competenze in materia di tutela, protezione e valorizzazione ambientale e di 

sviluppo sostenibile; 
 per soggetti competenti in materia ambientale: le pubbliche amministrazioni e gli enti 

pubblici che, per le loro specifiche competenze o responsabilità in campo ambientale, 
possono essere interessate agli impatti sull’ambiente dovuti all'attuazione dei piani e 
programmi.; 

 per pubblico: una o più persone fisiche o giuridiche nonché, ai sensi della legislazione 
vigente, le associazioni, le organizzazioni o i gruppi di tali persone; 

 per conferenza di valutazione: ambiti istruttori convocati al fine di acquisire elementi 
informativi volti a costruire un quadro conoscitivo condiviso, specificamente per 
quanto concerne i limiti e le condizioni per uno sviluppo sostenibile e ad acquisire i 
pareri dei soggetti competenti in materia ambientale, del pubblico e degli enti 
territorialmente limitrofi o comunque interessati alle ricadute derivanti dalle scelte di 
Piano; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 03/09/2025 

 

 

 per consultazione: la componente del processo di valutazione ambientale del Piano 
prevista obbligatoriamente dalla direttiva 2001/42/CE, che prescrive il coinvolgimento 
di soggetti competenti in materia ambientale e del pubblico al fine di acquisire dei 
“pareri sulla proposta di piano o programma e sul rapporto ambientale che la accompagna, prima 
dell'adozione o dell'avvio della relativa procedura legislativa”; 

 per partecipazione dei cittadini: l’insieme di attività attraverso le quali i cittadini 
intervengono nella vita politica, nella gestione della cosa pubblica e della collettività; è 
finalizzata a far emergere, all’interno del processo decisionale, interessi e valori di tutti i 
soggetti, di tipo istituzionale e non, potenzialmente interessati alle ricadute delle 
decisioni; a seconda delle specifiche fasi in cui interviene, può coinvolgere attori 
differenti, avere diversa finalizzazione ed essere gestita con strumenti mirati; 

 per monitoraggio: l’attività di controllo degli effetti ambientali significativi dovuti 
all’attuazione di piani e programmi, al fine di fornire le informazioni necessarie per 
valutare gli effetti sull’ambiente delle azioni messe in campo dal piano o programma 
consentendo di individuare tempestivamente gli effetti negativi imprevisti ed essere in 
grado di adottare le misure correttive che si ritengono opportune; 

 
CONSIDERATA la necessità che: 
− l’integrazione della dimensione ambientale nel Piano sia effettiva, a partire dalla fase di 

impostazione fino alla sua attuazione e revisione, sviluppandosi durante tutte le fasi 
principali del ciclo di vita del Piano; 

− i procedimenti siano condotti dall’autorità procedente, che si avvale dell’autorità 
competente per la VAS, designata dalla pubblica amministrazione con apposito atto 
reso pubblico; 

− l’autorità procedente istituisca la conferenza di valutazione e, d’intesa con l’autorità 
competente per la VAS, individui i soggetti competenti in materia ambientale, i settori 
del pubblico e gli enti territorialmente limitrofi o comunque interessati a vario titolo ai 
potenziali effetti derivanti dalle scelte di Piano; 

 
CONSIDERATO che è necessario, per quanto riguarda il procedimento in oggetto, 
definire, in relazione alle norme e procedure citate, le varie autorità e stabilire le modalità 
di predisposizione del rapporto ambientale e delle azioni partecipative delle altre autorità 
e del pubblico; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D.lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
ACQUISITO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
RICHIAMATE:  
 la deliberazione C.C. n. 48 del 19.12.2024 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUP) 
2025/2027; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 03/09/2025 

 

 

 la deliberazione C.C. n. 49 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario per l’esercizio 2025/2027; 

 la deliberazione C.C. n. 12 del 02.04.2025 “Variazione al bilancio di previsione finanziario 
2025/2027 (art. 175, comma2, del d.lgs. n. 267/2000) - Variazione n. 1/2025”; 

 la deliberazione C.C. n. 24 del 23.07.2025 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 
degli equilibri 2025/2027 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 
 

VISTI: 
 il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 
 il D.lgs. n. 118/2011; 
 il D.lgs. n. 165/2001; 
 lo Statuto Comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale dei contratti; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. DI CONSIDERARE le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto anche se 
materialmente non trascritte; 
 

2. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 12/2005, l’avvio del procedimento di 
Valutazione Ambientale Strategica (VAS) nell’ambito del processo di variante generale 
al Piano di Governo del Territorio (PGT) comunale vigente; 

 
3. DI PROCEDERE alla pubblicizzazione del contenuto della presente deliberazione e 

dello schema di Avviso (allegato A) all’Albo Pretorio on-line, sul sito internet comunale 
(Area tematica: Urbanistica e PGT), in Amministrazione Trasparente (sezione: 
Pianificazione e governo del territorio), sulla piattaforma regionale Sivas (Sistema 
Informativo Valutazione Ambientale Strategica), su un quotidiano o periodico a 
diffusione locale e sui normali canali di comunicazione con la cittadinanza; 
 

4. DI INDIVIDUARE quale soggetto proponente il Comune di Sospiro, nella figura del 
Sindaco pro tempore Fausto Ghisolfi; 

 
5. DI INDIVIDUARE quale autorità procedente il Geom. Danio Grandi, Responsabile 

dell’Area Tecnica del Comune di Sospiro; 
 
6. DI INDIVIDUARE quale autorità competente per la VAS l’Arch. Valeria Rizzi, 

Responsabile dell’Area Tecnica dell’Unione Lombarda dei Comuni “Municipia”, in 
possesso delle opportune competenze in materia ambientale, incaricata in base alla 
«Convenzione tra il Comune di SOSPIRO e l’Unione MUNICIPIA per l’impiego temporaneo di 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 03/09/2025 

 

 

personale ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004 n. 311», approvata con 
deliberazione G.C. n. 77 del 16.07.2025 e sottoscritta tra le parti in data 03.09.2025; 

 
7. DI ISTITUIRE la Conferenza di verifica di assoggettabilità, con la finalità di definire 

l’eventuale esclusione dalla procedura di VAS, una volta raccolti gli elementi 
informativi e pareri dei soggetti/enti di cui al successivo punto; 

 
8. DI INDIVIDUARE i seguenti soggetti/enti convocati ad esprimersi nell’ambito dei 

lavori della Conferenza di valutazione: 
 

a) soggetti competenti in materia ambientale: 

 ARPA della Lombardia - Dipartimento Provinciale di Cremona; 

 ATS della Val Padana - sede di Cremona; 

 Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di CR-LO-MN; 
 

b) enti territorialmente interessati: 

 Regione Lombardia - Sede Territoriale di Cremona;  

 Provincia di Cremona; 

 Prefettura di Cremona; 

 Autorità di Bacino Distrettuale del fiume Po; 

 Ufficio d’Ambito della Provincia di Cremona; 

 Comuni contermini ((Pieve d’Olmi, San Daniele Po, Cella Dati, Pieve San 
Giacomo, Vescovato, Malagnino); 

 
c) altri enti/autorità/società con specifiche competenze, funzionalmente interessati: 

 Consorzio di Bonifica Dugali, Naviglio, Adda Serio con sede in Cremona; 

 Casalasca Servizi SpA con sede in Casalmaggiore (CR); 

 Padania Acque SpA con sede in Cremona; 

 LD Reti srl con sede in Lodi; 

 AP Reti Gas North srl con sede in Brescia; 

 Enel Sole srl con sede in Roma; 

 e-distribuzione SpA con sede in Roma; 

 Telecom Italia SpA con sede in Milano; 

 Open Fiber SpA con sede in Milano; 

 Snam Rete Gas Spa con sede in Cremona; 

 R.F.I. Rete Ferroviaria Italiana con sede in Roma; 
 
d) settori del pubblico interessati all’iter decisionale: 

 Le associazioni ed organizzazioni sociali, culturali, economiche, nonché le 
organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative e gli ulteriori portatori di 
interessi diffusi sul territorio che possano contribuire al processo di partecipazione 
integrata; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 03/09/2025 

 

 

9. DI DARE ATTO che i settori del pubblico e la cittadinanza saranno coinvolti 
attraverso forum pubblici di presentazione e discussione degli elaborati del 
Documento di Piano e del Rapporto Ambientale, convocati attraverso pubblicazione 
di avviso all’Albo Pretorio on-line, sul sito internet comunale (Area tematica: 
Urbanistica e PGT), in Amministrazione Trasparente (sezione: Pianificazione e governo del 
territorio) e sulla piattaforma regionale Sivas; 
 

10. DI INDIVIDUARE quale percorso metodologico-procedurale da seguire nella VAS del 
PGT quello descritto dagli “Indirizzi generali per la valutazione ambientale di piani e 
programmi” approvati con D.C.R. n° VIII/351 del 13.03.2007, nonché delle successive 
D.G.R. n° VIII/6420 del 27.12.2007 “Determinazione della procedura di valutazione 
ambientale di piani e programmi - VAS (art. 4, l.r. n. 12/2005; d.c.r. n. 351/2007)”; D.G.R. n° 
VIII/7110 del 18.04.2008 “Valutazione ambitentale di piani e programmi - VAS - Ulteriori 
adempimenti in materia di disciplina in attuazione dell'art.4 della L.R. 11.03.2005 n.12, 
"Legge per il governo del territorio" e degli "indirizzi generali per la valutazione ambientale di 
piani e programmi" approvati con d.c.r. 13.03.2007 atti n° VIII/351”; D.G.R. n° VIII/10971 
del 30.12.2009 “Determinazione della procedura di valutazione ambientale di piani e 
programmi – VAS (art. 4, l.r. n. 12/2005; d.c.r. n. 351/2007) – Recepimento delle disposizioni 
di cui al D.Lgs. 4/2008 “modifica, integrazione e inclusione di nuovi modelli.”; D.G.R. n° 
IX/761 del 10/11/2010 “Determinazione della procedura di Valutazione ambientale di piani 
e programmi – VAS (art. 4 l.r. n. 12/2005; Delib. C.R. n. 351/2007) – Recepimento delle 
diposizioni di cui al d.lgs 29 giugno 2010 n. 128, con modifica ed integrazione delle dd.g.r. 27 
dicembre 2008 n. 8/6420 e 30 dicembre 2009 n. 8/10971” e nella circolare approvata con 
Decreto del Dirigente della struttura strumenti per il governo del territorio n° 692 del 
14.12.2010 “L’applicazione della Valutazione ambientale di piani e programmi – VAS nel 
contesto comunale”; 

 
11. DI DARE MANDATO all’Autorità Procedente, d’intesa con l’Autorità Competente per 

la VAS, di provvedere agli adempimenti connessi e conseguenti previsti dalla 
normativa in materia; 

 
12. DI COMUNICARE l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari, agli effetti e 

secondo le modalità previste dall’art. 125 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
13. DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità 

legale, per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on line, nel sito internet 
istituzionale del Comune di Sospiro; 

 
Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- stante l’urgenza di provvedere in merito 
- con separata ed unanime votazione 
 

DELIBERA 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 03/09/2025 

 

 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
c. 4, del D.lgs. 267/2000.  
 



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  GHISOLFI FAUSTO F.to  MALVASSORI FABIO

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 93  DEL  03/09/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 11/09/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO

F.to  MALVASSORI FABIO

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 11/09/2025 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 11/09/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO

 MALVASSORI FABIO

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

03/09/2025

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 03/09/2025.

F.to  MALVASSORI FABIO

IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO
Data:



COMUNE DI SOSPIRO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI CREMONA

OGGETTO

AVVIO DEL PROCEDIMENTO DEGLI ADEMPIMENTI PREVISTI DALLA VALUTAZIONE 
AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) NELL'AMBITO DELLA REDAZIONE DELLA 
VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT)

Delibera nr.  93 Data Delibera  03/09/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

03/09/2025 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

F.to Danio Grandi

Data

PROPOSTA N. 86 SEDUTA DEL 03/09/2025



COMUNE DI SOSPIRO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 

PIAZZA LIBERTA’ 12 - 26048 – SOSPIRO (CR) – Tel. (0372) 623101  
C.F./ P.IVA 00304310196 - Pec: comune.sospiro@pec.regione.lombardia.it 

 
AVVISO PUBBLICO 

 

AVVIO DEL PROCEDIMENTO DEGLI ADEMPIMENTI PREVISTI  

DALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) 

NELL’AMBITO DELLA REDAZIONE DELLA VARIANTE GENERALE  

AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTI: 

 il vigente Piano di Governo del Territorio; 

 il D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i. 

 la Legge Regionale n. 12/2005 e s.m.i.; 

 gli indirizzi generali per la valutazione ambientale riportati nelle delibere regionali; 

 il D.lgs. n. 267/2000; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 05.03.2025 di avvio del procedimento per la redazione della 
Variante generale al vigente Piano di Governo del Territorio (PGT); 

 la delibera di Giunta Comunale n. …. del …. di avvio del procedimento degli adempimenti previsti 
dalla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) nell’ambito della redazione della variante al Piano di 
Governo del Territorio (PGT); 

 
RENDE NOTO 

 
che, come previsto dalla normativa regionale, il Comune di Sospiro intende avviare il procedimento di 
Valutazione Ambientale Strategica (VAS) nell’ambito della redazione della variante al Piano di Governo 
del Territorio (PGT), in coerenza con le indicazioni disposte dalla Delibera di Giunta Comunale n. …. 
del …. 
 
La pubblicazione del presente avviso è prevista all’Albo Pretorio on-line, sul sito internet comunale 
https://www.comune.sospiro.cr.it/ (Area tematica: Urbanistica e PGT), in Amministrazione 
Trasparente (sezione: Pianificazione e governo del territorio), sulla piattaforma regionale Sivas (Sistema 
Informativo Valutazione Ambientale Strategica), su un quotidiano o periodico a diffusione locale e sui 
normali canali di comunicazione con la cittadinanza. 
 
Sospiro, lì …. 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Geom. Danio Grandi 

mailto:comune.sospiro@pec.regione.lombardia.it
https://www.comune.sospiro.cr.it/

